СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«  »  20 23 г.  №

п. Сергино

О внесении изменения в решение Совета

депутатов сельского  поселения Сергино

от 09.03.2023 № 3

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 27.10.2023 № 531-п «О

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года

№ 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет

депутатов сельского поселения Сергино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского  поселения Сергино

от 09.03.2023 № 3 «О гарантиях и денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности в муниципальном образовании сельское

поселение Сергино» (далее – Решение) изменение, изложив приложение №

2 к Решению в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.10.2023 года.

http://www.oktregion.ru/

4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения Сергино                                              С.И. Марков

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от « »  2023 №

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном

образовании сельское поселение Сергино

№

п/п

Наименование должности

Ежемесячное

денежное

вознаграждение

(руб.)

1 Глава сельского поселения Сергино 18 741

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино

 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Сергино от 09.03.2023 № 3 «О гарантиях и денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

сельское поселение Сергино»

В соответствии с постановлением правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 27.10.2023 № 531-п «О

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года

№ 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», увеличить

размер денежного содержания лиц, замещающих муниципальные

должности в муниципальном образовании сельское поселение Сергино с

01.10.2023 на 5,5 процента.